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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۱۰- هویج- نوعی ســیب زمینی- تکــرار حرفی ۱۱- عید 
ویتنام- بنفش کم رنگ- سیمی با مقاومت الکتریکی زیاد 
در برخی وســایل برقی ۱۲- بسیار بخشنده- بتن مسلح- 
طبقه ای از ســاختمان ۱۳- شــاعر نامی دوره ســامانیان 

و غزنویان- وســیله ای برای  اندازه گیری قطر اجســام - 
مقعر ۱۴- افسرده- هم آهنگی- نمونه چاپی کامپیوتری 
۱۵- آلبومی با آواز محمدرضا شــجریان- مالیات مرزی- 

تکرار حرف آخر

افقی: 
 ۱- نمــاد خیــر و برکت در ســفره هفت ســین- 
مجموعه ای از صفحــات اینترنتی مرتبط به یکدیگر- 
رونوشــت ۲- یا محول الحال و الاحــوال حول حالنا 
الــی ... - درختــی جنگلــی ۳- تازه زایمــان کرده- 
برنج فــروش- حافظه اصلی کامپیوتــر ۴- رودی در 
شــمال ایتالیا- بیماری یرقــان- کاخ لویی چهاردهم 
۵- میدانی در تهران- پرنده ای وحشی - از قالب های 
شــعر فارســی ۶- پایه و اســاس- ادغام چند منبع 
صوتی یا تصویری برروی یک نوار- گشــاده ۷- لگد- 
شش ضلعی- محروم ۸- هر روزتان نوروز ۹- شروع، 
آغاز- هم نام- شــاداب و ســرحال ۱۰- نوعی حلوا- 
عظیم- نهی کننده ۱۱- بشــقاب زیر اســتکان- امتلاء 
معده- ضربه گیر خودرو ۱۲- تاوان- امامان- ســخن 
بی پــرده ۱۳- خیاط قدیــم- ابله- شــور ۱۴- مردم 
دون مرتبه- نظافت شــب  عید ۱۵- قهرمان داســتان 
ایلیاد- محل ایستادن امام در مسجد- لازم و ضروری

عمودی: 
۱- ســال ناتمام- از اندام های حســی بدن- پارک 
جنگلی گرگان ۲- اندوهگین- سرچشــمه- مرد عرب 
۳- ســوره زنان - میوه ای که در شکر پخته می شود- 
لغزنده ۴- شهر گردشگری ایتالیا- سرد و خنک- خط 
نابینایان ۵- مقابل بردن- داســتانی نوشــته ماکسیم 
گورکی- اراده ۶- آزاد و رها- مجموعه ای از سازهای 
کوبه ای که بیشــتر در موســیقی پاپ به کار می رود- 
جانشــین وضــو ۷- کوچک تریــن کشــور جزیره ای 
حاشــیه خلیج فارس- پوشــاننده- احتــرام و اعتبار 
اجتماعی ۸- اسباب نواختن موسیقی- یاری رساننده 
به آســیب دیدگان- کشــتی جنگی ۹- زبانه آتش- از 
بخش های اوســتا- آهنگ ســاز آلمانی قرن نوزدهم 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

موجودی اعتبار کالابرگ 
برای سرپرستان خانوار 

پیامک می شود
مرکــز روابط عمومی و امور بین الملل 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: به منظور تســهیل 
در فرایند آگاهی از موجودی اعتبار طرح 
کالابرگ اســفند ماه، از این پس علاوه بر 
وجــود این امکان از طریق کد دســتوری 
#۱۴۶۳*۵۰۰* و برنامــه «شــما» میزان 
 V.Refah موجودی از طریق سرشــماره

برای سرپرستان خانوار پیامک می شود.
و  روابط عمومی  در اطلاعیــه مرکــز 
امور بین الملــل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی آمده اســت: «ایــن تصمیم با 
هدف کاهش مراجعه مشــمولین طرح 
به کد دســتوری #۱۴۶۳*۵۰۰* و برنامه 

«شما» اتخاذ شده است.
تأکیــد می شــود ایــن پیامــک فقط 
شــامل میزان «اعتبــار کالابــرگ» بوده 
و فاقــد هرگونــه «لینک» اســت. مرکز 
روابط عمومــی و امــور بین الملل وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از هم وطنان 
کلاهبرداران  مراقب  خواســت همچنان 

اینترنتی باشند.
مشــمولان طرح کالابرگ الکترونیکی 
می توانند متناســب با نیازشــان کالاهای 
تعیین شــده را (حداقل ســه نوع کالای 

مختلف) خریداری کنند.
محدودیتــی در مقــدار خرید هر کالا 
و نشــان تجــاری خاصی وجــود ندارد. 
در صــورت خرید بیش از ســقف اعتبار 
تخصیصــی، مابه التفــاوت هزینــه باید 
توســط خریدار پرداخت شود. مشمولان 
می توانند خریدهای خود را در چند نوبت 
انجــام دهند و نیازی به اســتفاده از کل 

اعتبار در یک مرحله نیست.
اعتبــار طرح کالابــرگ الکترونیکی تا 
پایان خرداد ماه ســال ۱۴۰۴ قابل استفاده 
و برداشــت اســت. خریداران می توانند 
از  محصولات تولیدکننــدگان مختلف را 

گروه های کالایی مدنظر انتخاب کنند.
بیش  در  الکترونیکی  کالابــرگ  طرح 
از ۲۳۰ هــزار فروشــگاه عمــده، خرد و 
۱۳ فروشــگاه زنجیــره ای (افق کوروش، 
اتکا، ترقــی، جانبو، دیلی مارکــت، رفاه، 
گندم، محســن، مینومارت، هایپراســتار، 
هایپرفامیلی، هفــت و وال مارکت) اجرا 
می شــود. علاوه بر این، خرید اینترنتی از 
طریق «اسنپ مارکت» و «دیجی کالا» نیز 

امکان پذیر است.
برای  این طرح می توانند  مشــمولان 
مشــاهده فروشــگاه ها و اطلاع از مانده 
اعتبــار خــود، اپلیکیشــن «شــما» را از 
و  «بــازار»  همچون  خدمات دهندگانــی 

«مایکت» دریافت و نصب کنند.
همچنین امکان استعلام مانده اعتبار 
از طریــق کــد دســتوری ۱۴۶۳#*۵۰۰* 
تمــاس  مرکــز  اســت.  شــده  فراهــم 
۶۳۶۹-۰۲۱ آماده پاسخ گویی به سؤالات 

و درخواست های مشمولان طرح است.
به هم وطنان توصیه می شود از ورود 

به لینک های نامعتبر پرهیز کنند».

خبر گزارش خبری

دســتاوردهای گروه فولاد مبارکه در واپســین روزهای 
سال ۱۴۰۳، از افزایش ســرمایه و توسعه زیرساخت های 
حمل ونقل ریلی تا عبور از ظرفیت اســمی تولید در فولاد 
ســنگان، گواهی بر عزم این گروه صنعتی برای حرکت رو 
به جلو در مســیر منافع ملی و تحقق شعار جهش تولید 

است.

سرمایه فولاد مبارکه به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید.
مجمع عمومی فوق العاده شــرکت فولاد مبارکه روز 
یکشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۳ برگزار شــد و با موافقت اکثریت 

سهام داران حقیقی و حقوقی، سرمایه این مجموعه از محل سود انباشته و از ۱۰۸ هزار میلیارد به 
۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید، به عبارت دیگر ۴۲ هزار میلیارد تومان، معادل ۳۸.۸۹ درصد افزایش 
یافت. این افزایش ســرمایه قرار است در راستای تکمیل پروژه خط ورق رنگی شماره ۲ و همچنین 
افزایش سرمایه در شرکت های زیرمجموعه، خرید سهام و تأسیس شرکت های سرمایه پذیر و تأمین 
ســرمایه در گردش مورد نیاز شرکت مورد اســتفاده قرار گیرد. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در این 
مجمع اهداف برنامه ریزی شده برای افزایش سرمایه ۴۲ هزار میلیارد تومانی شرکت فولاد مبارکه را 
تشریح کرد و گفت: نگاه ما به آینده و تحقق چشم انداز سال ۱۴۱۰، سرآمد، نوآور و موفق بودن فولاد 

مبارکه است و این نگاه را هم در کشور و هم در منطقه پیگیری خواهیم کرد.
وی رسیدن به درآمد ۱۵ میلیارد دلاری را از اهداف فولاد مبارکه در افق ۱۴۱۰ اعلام کرد و گفت: 
بــرای این امر ۸۰ درصد مــوارد را در حوزه های مرتبط با زنجیره فــولاد و در خانواده فولاد مبارکه 

دنبال خواهیم کرد و ۲۰ درصد آن را نیز برای کسب سود بیشتر برنامه ریزی کرده ایم.

برنامه فولاد مبارکه برای قرارگرفتن در جمع ۲۰ شرکت برتر دنیا در سال ۱۴۱۰
مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکه با بیــان اینکه ما به دنبــال قرارگرفتن در بین ۲۰ شــرکت برتر 
فولادساز جهان در سال ۱۴۱۰ هستیم، ابراز کرد: بهره برداری حداکثری از ظرفیت های تولید، به ویژه 
محصولات با ارزش افــزوده بالا، یکی از جهت گیری های اصلی ما برای تحقق این امر اســت. وی 
افزود: تمرکز و توســعه متوازن زنجیره ارزش و زیرســاخت های موجود و همچنین نگاه جدید به 
حوزه صــادرات و ارتقای رقابت پذیری در بازارهای جهانی از دیگر اســتراتژی های در دســتور کار 
شــرکت فولاد مبارکه برای قرارگرفتن در بین ۲۰ شرکت فولادساز برتر جهان است. مدیرعامل گروه 
فــولاد مبارکه در ادامه با بیان اینکه فولاد مبارکه از ســرمایه گذاری هــزار و ۵۸۰ میلیارد تومان در 
ســال ۸۵ در بورس آغاز به کار کرد و در سالیان متوالی افزایش سرمایه  داشته و امروز به ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری در بورس رسیده است، گفت: در این مجمع، رشد حدود ۳۹ درصدی 

در افزایش سرمایه از محل سود انباشته رقم خواهد خورد.
گفتنی اســت در پایان این مجمع با رأی اکثریت ســهامداران حقیقی و حقوقی میزان ســرمایه 
شــرکت فولاد مبارکه از ۱۰۸ هزار میلیــارد تومان به ۱۵۰ هزار میلیارد تومــان و به میزان ۴۲ هزار 

میلیارد تومان و معادل ۳۸.۸۹ درصد افزایش یافت.

مجموعه معدنی گروه فولاد مبارکه تقویت و ساختارمند خواهد شد
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه چهارشنبه ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۳ از خطوط تولید و طرح های توسعه 
پیش روی شــرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان بازدید کرد. در این بازدید که سعید زرندی، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه را معاون ســرمایه گذاری و راهبری شــرکت ها، مدیر حوزه مدیرعامل، 
مدیر روابط عمومی و مدیر فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه همراهی می کردند، وی در جلســه ای 
پس از گفت وگو با مدیران شــرکت صنایع معدنی فولاد ســنگان خراســان تصریح کرد: مجموعه 

معدنی گروه فولاد مبارکه تقویت و ساختارمند خواهد شد.
عبور از ظرفیت اســمی شــرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراســان ازجمله دستاوردهای 
ارزشــمند این شرکت بود که هم زمان با حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و هیئت همراه در این 

مجموعه محقق شد.
ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در حاشــیه بازدید از فولاد ســنگان و در گفت وگو 
با خبرنگار فولاد اظهار کرد: شــرکت فولاد ســنگان خراســان در حوزه تولید گندله و کنســانتره، از 
واحدهای پیشــرو و خوب گروه فولاد مبارکه به حســاب می آید که ظرفیت تولید ســالانه آن پنج 
میلیون تن اســت. در شــرکت اپُال نیز که در همین منطقه واقع شــده چنین ظرفیتی وجود دارد و 

مجموعا ظرفیت سالانه ۱۰ میلیون تن تولید کنسانتره و گندله در منطقه سنگان داریم.
وی ادامــه داد: برنامه ما این اســت که در حوزه معدن، از پروژه ها و نگاه روبه جلوی شــرکت 
فولاد سنگان حمایت کنیم. پروژه های مطرح شده در این جلسه، قطعا موردتوجه و اولویت ماست. 
همچنین ســرمایه گذاری در حوزه نیروگاهی و ظرفیت هــای خدادادی موجود اهمیت زیادی دارد. 
صراحتا بر این نکته تأکید می کنم که فولاد مبارکه آمادگی آن را دارد تا از پروژه های فولاد ســنگان 
حمایت کند. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأکید کرد: باید کل منطقه مجدد ارزیابی شود و از همین 
رو، هلدینگ معدنی ما در گروه فولاد مبارکه تقویت و ســاختارمند خواهد شــد. حوزه اکتشافات ما 
نیز ثبت شده و با جدیت درصدد اکتشافات جدید است؛ باید با مجموعه اپُال در زمینه های مشترک 

در حوزه حمل ونقل، همچون خرید ماشین آلات معدنی سرمایه گذاری کنیم.

بازدید از کارخانه گندله ســازی فولاد ســنگان و شرکت 
فراوری معدنی اپُال کانی پارس

مدیرعامل گــروه فولاد مبارکــه و هیئت همراه در 
ادامه از کارخانه گندله ســازی و ماشین آلات استخراج 
معدن شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان بازدید کرد 
و به رســم یادبود یک نهــال در این مجموعه صنعتی 
کاشــت. همچنیــن هم زمان با حضور ســعید زرندی، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در شرکت فولاد سنگان، 
این شرکت از ظرفیت اسمی تولید سالانه پنج میلیون 
تن گندلــه عبور کرد. مدیرعامل گــروه فولاد مبارکه و 
هئیت همراه پس از بازدید از شرکت صنعتی و معدنی اپُال پارسیان سنگان، به منظور بازدید 
از بخش های مختلف و طرح های پیش روی شــرکت فــراوری معدنی اپُال کانی پارس، وارد 

این مجموعه شدند.

آینده معدنی کشور در منطقه سنگان است
سعید زرندی در بازدید از شرکت فراوری معدنی اپُال کانی پارس با حضور در نشست با مدیران 
این مجموعه اظهار کرد: آینده معدنی کشور در منطقه سنگان است و گروه فولاد مبارکه در تلاش 
برای توســعه این منطقه و سرمایه گذاری بیشتر در آن است. شرکت های فراوری معدنی اپُال کانی 
پارس و صنایع معدنی فولاد سنگان، مجموعه هایی هستند که برای ایجاد ظرفیت تولید ۱۰ میلیون 

تن، روی آنها حساب باز کرده ایم.
وی در ادامــه افــزود: با توجه به وجود دو کارخانه کنســانتره با ظرفیت هــر یک به میزان پنج 
میلیون تن در منطقه سنگان، برنامه فولاد مبارکه برای سرمایه گذاری در این حوزه جدی است. این 
دو مجموعه معدنی ظرفیت آن را دارند که به یک مجتمع بزرگ معدنی تبدیل شــوند تا بتوانند با 

هم افزایی بیشتر با یکدیگر همکاری کنند.

زیرساخت های حمل ونقل ریلی فولاد مبارکه توسعه می یابد
آخرین دســتگاه از ۵۰ دســتگاه لوکوموتیو باری MAP24 روز پنجشــنبه ۲۳ اسفندماه طی 
مراسمی در محل شرکت مهندسی و ساخت لوکوموتیو مپنا با حضور مدیرعاملان شرکت فولاد 
مبارکه و گروه مپنا به فولاد مبارکه تحویل داده شــد. با اســتفاده از این ۵۰ دستگاه لوکوموتیو 
باری، ســالانه ۱۶۰ میلیون لیتر ســوخت کمتر در سیســتم حمل ونقل کشور مصرف می شود و 
به نوعی این اقدام فولاد مبارکه علاوه بر توســعه زیرســاخت های ریلی کشور، یک اقدام مهم 
محیط زیستی محسوب می شود. ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در این مراسم با 
اشــاره به جایگاه ویژه فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های صنعتی ایران، گفت: 
این مجموعه برای انجام فرایند تولید خود نیازمند سیستم پشتیبانی قوی در حوزه های مختلف 
است. تاکنون در سه بخش با گروه مپنا همکاری داشته ایم؛ از جمله قرارداد ۷۵ میلیون یورویی 
بــرای نیروگاه حرارتــی و قرارداد ۳۶۰ میلیــون یورویی برای نیروگاه خورشــیدی که مجموعا 
۸۵۰ میلیــون یــورو ارزش دارد. زرندی همچنیــن به اهمیت تأمین انرژی بــرای تولید حداقل 
۱۸ میلیون تن محصول فولادی اشــاره کرد و گفت: برای دســتیابی به این هدف، نیازمند تأمین 
۳۰ میلیون تن مواد اولیه هســتیم. در حال حاضــر، ۶۰ درصد از ۱۵ میلیون تن مواد ورودی به 
مجتمــع فولاد مبارکه به صورت ریلی حمل می شــود. همچنین در ســطح گروه فولاد مبارکه، 

۲۵ میلیون تن جابه جایی بار داریم که ۵۰ درصد آن از طریق ریل انجام می شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر ضرورت افزایش ســهم حمل ونقل ریلی، خاطرنشان کرد: ما 
برنامه جدی برای سرمایه گذاری در حوزه ریلی داریم تا بتوانیم سهم بار ورودی و خروجی مجتمع 
را افزایــش دهیم و از ترافیک و خطرات جاده ای بکاهیم. در حال حاضر، هلدینگ حمل ونقل ریلی 
فولاد مبارکه (توکاریل) با پنج هزار واگن و ۸۰ دستگاه لوکوموتیو، ۴۰ درصد بار معدنی و ۲۱ درصد 

بار ریلی کشور را جابه جا می کند.

همکاری موفق مپنا و فولاد مبارکه برای تولید داخلی قطعات کلیدی و استراتژیک
محمد اولیاء، مدیرعامل گروه مپنا، در مراسم تحویل آخرین لوکوموتیو MAP24 به فولاد مبارکه، 
بــه اهمیت همکاری موفق این مجموعه با صنعت فولاد به ویژه شــرکت فــولاد مبارکه در زمینه 
توســعه ساخت داخل، تولید قطعات کلیدی و اســتراتژیک و خدمات پس از فروش تخصصی در 

حوزه حمل ونقل ریلی تأکید کرد.
وی بــا اشــاره بــه قراردادهای موفق ایــن مجموعه با صنعت فــولاد، اظهار کــرد: ما تاکنون 
۱۲ واحــد دیگر نیز در این حوزه طراحی و تولید کرده ایم. این قرارداد که شــامل لوکوموتیوهایی با 
توان ۲۴۰۰ کیلووات و ۳۰۰۰ اسب بخار است، از اردیبهشت ماه سال گذشته آغاز شد و تحویل اولین 

لوکوموتیوها از همان زمان صورت گرفت.
اولیاء با اشــاره به سابقه همکاری فولاد مبارکه با مجموعه مپنا افزود: کارخانه لوکوموتیوسازی 
که امروز شــاهد آن هســتیم، با حمایت دکتر زرندی، از زمانی که مسئولیت استان البرز را بر عهده 
داشــتند، راه اندازی شد. این کارخانه امروز با تولید محصولات متنوع و پیشرفته، تفاوت چشمگیری 

با گذشته دارد.

کاهش سرعت خودروهای عبوری 
در کریدور یوزپلنگ در محور 
میامی-عباس آباد تصویب شد

معاون محیط  زیســت طبیعی و تنوع  زیســتی ســازمان حفاظت 
محیط  زیســت در پیامــی اعلام کرد: کاهش ســرعت خودروهای 
عبوری در کریدور یوزپلنگ آســیایی در محور میامی-عباس آباد تصویب 
شــد. در متن پیام حمید ظهرابی آمده اســت: به اســتحضار مردم ایران 
می رساند یوزپلنگ آســیایی با تعداد ۱۷ قلاده شناسنامه دار باقی مانده از 
آن گونه، به شــدت در معرض خطر انقراض بوده و تنها مأمن و زیستگاه 
پویای آن در قاره آسیا، کشور ایران است و یقینا انحصار حضور این گونه، 
در زیستگاه های استان های ســمنان، خراسان شمالی و خراسان رضوی، 

مزیت و فخری برای ایران و هم وطنان ما در این استان هاست.
بیــم آن می رود که هرگونه غفلت در حفاظت از این گونه ارزشــمند، 
سرنوشــت این گونه را با شــیر ایرانی و ببر مازندران پیوند بزند؛ بنابراین 
بــا توجه به برگزاری جلســات، مطالعات و توجیهــات علمی، همچنین 
اســتفاده از تجربیات کشــورهای مختلف دنیا، از سوی سازمان حفاظت 
محیط  زیســت در سنوات گذشته و با تلاش مســئولان ستادی و استانی 
ایــن ســازمان و وزارت راه و شهرســازی، دســتاوردی تحــت عنــوان 
کاهش ســرعت خودروهای عبوری در کریدور یوزپلنگ آســیایی، محور 
میامی- عباس آباد اتفاق افتاده که تحســین مراجع کشوری و طرفداران 
بی شــمار محیط  زیســت همچنین کاهش تلفات انسانی و حیات وحش 

(ویژه یوزپلنگ آسیایی) را در این مدت در پی داشته است.
طی ســنوات گذشــته ۱۳ قلاده یوز در این جاده توســط خودروهای 
عبوری تلف شــده، بنابراین ضروری اســت به خصوص در ایام عید نوروز 
ضمن رعایت مصوبه کشوری، با اعمال محدودیت سرعت ۹۰ کیلومتر در 
ساعت در محور عباس آباد - میامی، این گونه بااهمیت ملی و بین المللی 

و در معرض خطر انقراض دچار چالش جدیدی نشود.
بــا یک محاســبه ســاده می توان روشــن کرد کــه عبور با ســرعت 
۹۰ کیلومتــر در ســاعت از آن جــاده در محدوده کریدورهــای یوزپلنگ 
(حدود ۴۵ کیلومتر) به نسبت سرعت ۱۱۰ کیلومتر در ساعت، حداکثر ۱۳، 
۱۴ دقیقه بیشتر از وقت مسافران را صرف می کند و مطمئنا ایشان راضی 
نمی شــوند که به دلیل ۱۳، ۱۴ دقیقه زودتر رســیدن به مقصد، احتمال 
تصادف و خطــر مرگ این مخلوق باارزش خداوند،  یوزپلنگ آســیایی را 

افزایش دهند.
لــذا از تمام مردم شــریف ایران، چــه افراد حقیقــی و چه حقوقی، 
مســئولان در شوراهای استانی، پلیس و نیروهای انتظامی انتظار می رود 
در این برهه حســاس تعطیــلات نوروزی از حمایت خــود برای حفظ و 
نجات این گونه دســت نکشند و با اعمال و رعایت سرعت ۹۰ کیلومتر در 
ساعت در کریدور حســاس این گونه در جاده عباس آباد- میامی احتمال 

تصادفات جاده ای این گونه را کاهش دهند.

یوزپلنگ آسیایی
یوزپلنگ آســیایی یــا یوزپلنگ ایرانی یک زیرگونــه در بحران انقراض 
اســت و براساس آخرین برآوردها و اعلام سرشــماری سازمان حفاظت 
محیط زیســت، اکنون حدود ۱۷ قلاده یوزپلنگ آســیایی در کشور وجود 
دارد. زمانی یوزپلنگ آســیایی در مناطق وســیعی از آســیا از شبه  جزیره 
عربســتان و خاور نزدیک تــا منطقه خزر، قفقاز جنوبــی، بیابان قزل قوم 
و هنــد پراکنده بود، اما در حال حاضر در فهرســت جانوران در آســتانه 
انقراض اتحادیه بین المللــی حفاظت از طبیعت قرار دارد و منحصر به 
نواحی از منطقه حفاظت شده توران اســت، برای همین به آن یوزپلنگ 

ایرانی می گویند.
زیســتگاه های یوز در ایران به  علت پیشــروی بیابان ها و تبدیل شــدن 
بخشــی از زمین های زیســتگاه به زمین های کشــاورزی و مسکونی شدن 
بخشــی دیگر و همچنین ازبین رفتن مراتع توســط دام هــای اهلی و در 
نتیجه کاهــش تعداد علف خوارانــی که از منابع غذایی یوزها هســتند 

کاهش یافته  است.
یکی از کریدورهای اصلی یوزپلنگ در محور میامی - عباس آباد اســت 
که خودروهای عبوری با ســرعت از این محــور عبور می کنند که موجب 
برخورد با یوزپلنگ می شود؛ بر این اساس سازمان حفاظت محیط زیست 
در راســتای ایمن کردن این جاده با همــکاری پلیس راه اقدام به کاهش 

سرعت در این محور کرده است.

شعار جهش تولید در بزرگ ترین فولادساز کشور محقق شد

هفته پایانی مبارک در فولاد مبارکه


